

# פעילות „אמונים“ – אתגר לממשלה

## מאת יהודה ליטני

במבצע ההתנחלות האחרון של ח' ברי גרעין „אלון מורה“ בשבוע שי-ז, בפעם השלישית בסבסטיה, החליטו המתנחלים, שלא כבפעמים קודמות, לגלות התנגדות בעת הפי-צו אותו ביצעו חיילי צה"ל. המחנות שנראו בעת הפינוי לא היו נציגים לעין.

לאחר הפינוי, ביצעו חברי הגר-עין עוד מספר פעולות אותן פרטו בהודעה שפירסמו בסוף השבוע שי-ז עבר בלשון זו:

„ממשלת ישראל הכריזה אתמול שוב את חיילי צה"ל לפנותנו מן שומרון בכוח. הוראה זו האוסרת על יהודים להתנחל בארץ ישראל היא בלתי חוקית, סותרת את מגילת העצמאות ומחיה את הספר הלבן. הוראה בלתי חוקית זו מעולם לא הועמדה על ידי הממשלה למבחן החוק, היא מפקדת לעוצרנו ולהע-מידנו לדין בחדעה שבכך יוכח קלונה. אנו מודיעים בזה שהתנג-דותנו לפקדת הפינוי המפורשת, חסמנו את הכביש הראשי בשומרון, התפרצנו בכוח למשרד ראש הממ-שלה, סרבנו להודעות במטה המוש-טרה. כל אלה עבירות פליליות ח-מורות, אנו תובעים מהרעף המוש-טרי לממשלה לעשות את חובתו ו-להעמידנו לדין על המעשים הנ"ל, על מנת שתיבחן, אחת ולתמיד, ב-בית המשפט זכותו של עם ישראל לארץ ישראל. עם פרוס חג החרות אנו קוראים לציבור הרחב להצטרף אלינו בהתנחלות בארץ ישראל וכ-העמדת הממשלה בפני הברירה – הסרת הספר הלבן מעל ארץ-ישר-אל או הקמת מחנות מעצר לנאמ-ייה“.

המדיניות שנקטה עד עתה על ידי הממשלה, גייתה פינוי המתנחלים ממקום ההתנחלות תוך שימוש מי-נימלי, ככל האפשר, בכוח. בדרך כלל, החזרו המתנחלים באוטובוסים אל מעבר לקו הירוק ושם התפזרו לבתיהם. לעתים, הובלו למשטרה שם גרשמו פרטיהם, היה זה מעין

משחק החתול והעכבר כאשר כל צד ממלא את תפקידו בנאמנות: הממשלה, באמצעות חיילי צה"ל, מ-אתרת את מקום ההתנחלות ודואגת לפינוי מהיר שלהם. המתנחלים, ל-אחר שהתבססו בשעות הראשונות במקום, מודיעים באמצעי התקשורת על מבצעם ומתפנים מהמקום לאחר מכן, תוך גילוי התנגדות פסיבית.

נראה שמערכת יחסים זו לא נראתה יותר לאנשי גוש „אמונים“, מה גם שכיסוי ההתנחלויות באמ-צעי התקשורת זכה בפחות הבלטה ככל שהציבור התרגל למבצעי ההת-נחלויות חדשות לבקרים. במבצע סבסטיה האחרון, ביקשו אנשי גוש „אמונים“ להחריף את מאבקם ול-חדד את מערכת היחסים בינם לבין השלטונות. עד עתה, נרתעה הממ-שלה לנקוט באמצעים משפטיים כ-נגד המתנחלים מתוך חשש שצעד מעין זה יחריף את הניגודים, ועלול לשמש מנוף לפעילות מוגברת של אנשי גוש „אמונים“ ואוהדיהם וי-ע-ניק במה ציבורית אליה תמוקד הת-ענינות הציבור.

אנשי גוש „אמונים“ מבקשים מזה זמן מה לדון בנושא ההתנחלות ב-שטחים בבית המשפט, באמצעות שתי עתירות שהגישו לבג"צ נגד ממשלת ישראל. הם משוכנעים כי יצליחו בכך גם מהבחינה המשפ-טית הטהורה וגם בשל אפקט התע-מולה שיתלווה לדין המשפטי. שעה שאנשי „אמונים“ מחריפים את מא-בקם, אינם מסתפקים בעצם הפרת החוק שבמעשה ההתנחלות ומוסי-פים על כך מעשים אחרים העומדים בניגוד לחוק, כחסימת כביש מרכזי והתפרצות בכוח לבנין משרד ראש הממשלה, יכולה הממשלה להפר את הסטטוס-קוו שהיה קיים עד כה ולנ-קוט בצעדים תקיפים יותר.

נראה כי מעשי אנשי גרעין „אלון שבות“ בשבוע שעבר הינם רק הת-חלה לשורה של פעולות בנוסח דו-מה שיבצעו אנשי גוש אמונים ב-נסיון לכפות על הממשלה את דע-תם. אומנם ניתן להתעלם ממבצעי ההתנחלות, לא לשלוח כוחות צבא למקום ולהמתין שתרושעותיה הרא-

שונות של ההתנחלות יהפכו לקול ענות חלושה – קיימת דעה כי אנ-שי גוש „אמונים“ אינם מתכוונים להתנחל ברצינות אלא למעשי רא-י וזה פוליטיים. לכן, טוענים הסוברים כך, כעבור שבוע-שבועיים, יוותרו במקום ההתנחלות רק קומץ קטן של אנשים שבסופו של דבר יאלצו לע-זוב את המקום מרצונם החופשי.

כל העוקב אחר פעולותיהם של אנשי גוש אמונים מקרוב, יוכח לדעת כי למרות שעיקר רצונם הוא פוליטי (שכן אם לא היה כזה, היו נרתמים אנשי הגוש למלא את ה-ישובים הדלילים בבקעת הירדן המ-שוועים לבוח אדם נוסף, לפני שהיו ניגשים לפעולות ההתנחלות חדשות), יוכלו להתחזק מעמד בכל בקדות ההתנחלות לתקופה ארוכה. אנשי גוש „אמונים“, נסחפים בלהט על ידי התיאוריה הדתית-פוליטית שי-לאורה הם הולכים. הם מאורגנים בשיטה צבאית כמעט, לרשותם מש-אבי כוח-אדם וכספים והם מסוגלים להרחיב ולבסס את ההתנחלויות, אם לא יפנו מהן תוך זמן קצר.

במצב הנוכחי, בו מחריפים אנשי „אמונים“ את מאבקם ציובה הממ-שלה לבחון מחדש את מדיניותה בשאלה זו. אנשי הגוש מאיימים ל-העמיד את הממשלה בפני ברירה „הסרת הספר הלבן מעל ארץ-ישר-אל או הקמת מחנות מעצר לנאמ-ייה“. זהו אתגר ברור לממשלה וכ-י כל שתתמיד במדיניותה הנוכחית ה-עוקפת את הכביה בהירות, יחריף האתגר.

הברירה שהעמידו אנשי „אמונים“ אינה כה חריפה כפי שמשתמע מ-הודעתם. בין כניעה לנסיון של אכ-י-פת דעה באמצעים בלתי-חוקיים ל-בין הקמת מחנות מעצר, קיימת קשת של אפשרויות אחרות ביניהן יכולה הממשלה לבחור. הממשלה שהחליטה בעבר כי רק היא מוסמכת להתליט בנושא הקמת ההתנחלויות בשטחים המוחזקים, תצטרך להוכיח בשבועות הקרובים כי התלטה נחר-שה.

הגוף 24.3.25